
       АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО

 

 

от 08.11.2017 года                                            

О внесении изменений
муниципального

 «О муниципальной
комплекса Шекснинского

Руководствуясь статьёй

статьёй  32.2  Устава Шекснинского

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Внести в постановление

района от 11.10.2012 года

агропромышленного комплекса

2013-2020 годы» следующие

        1.1.  в Программе

        1.1.1. в паспорте Программы

позиции «Соисполнители

программы» и «Объемы

следующей редакции:

«  

Соисполнители 

программы 

Администрация

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

программы 

-индекс

хозяйствах

-объём

всех

- индекс

сопоставимых

- индекс

сопос

- производство

категориях

- рентабельность

сельскохозяйственным

                                               

                                                 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                            
п. Шексна 

 

 

изменений в постановление администрации
муниципального района от 11.10.2012 года №

муниципальной программе «Развитие агропромышленного
Шекснинского муниципального района на

 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Устава Шекснинского муниципального района

 

постановление администрации Шекснинского

 11.10.2012 года № 1864 «О муниципальной  программе

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального

следующие изменения: 

Программе, утверждённой указанным постановлением

паспорте Программы: 

Соисполнители программы», «Целевые индикаторы

Объемы бюджетных ассигнований программы

редакции: 

Администрация Шекснинского муниципального

индекс производства продукции сельского

хозяйствах всех категорий (в сопоставимых

объём производства продукции сельского

всех категориях хозяйств; 

индекс производства продукции растениеводства

сопоставимых ценах); 

индекс производства продукции животноводства

сопоставимых ценах); 

производство скота и птицы (в живом весе

категориях хозяйств; 

рентабельность проданной продукции 

сельскохозяйственным организациям, не

                                                                     

                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                           № 1628  

администрации Шекснинского 

года № 1864 

агропромышленного 

района на 2013-2020 годы» 

кодекса Российской Федерации, 

района, 

Шекснинского муниципального 

муниципальной  программе «Развитие 

муниципального района на 

постановлением: 

индикаторы и показатели 

программы» изложить в 

муниципального района  

сельского хозяйства в 

сопоставимых ценах); 

сельского хозяйства во 

растениеводства (в 

животноводства (в 

живом весе) во всех 

продукции (по 

организациям, не относящимся к 



2 

 

субъектам малого предпринимательства); 

- среднемесячная номинальная заработная плата в сельском 

хозяйстве (по сельскохозяйственным организациям, не 

относящимся к субъектам малого предпринимательства) 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

 Объем     бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы из бюджета района на 2013-2020 годы 

составляет  52169,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 2051,0 тыс. руб.; 

2014 год – 8351,7 тыс. руб.; 

2015 год – 16003,3 тыс. руб.; 

2016 год – 7513,4 тыс.руб.; 

2017 год – 7108,8 тыс.руб.; 

2018 год – 2973,0 тыс.руб.; 

2019 год – 2821,4 тыс.руб.; 

2020 год – 5347,3 тыс.руб. 

В том числе за счёт средств бюджета района  

29908,5 тыс.руб. 

2013 год – 2051,0 тыс.руб.; 

2014 год – 5377,1 тыс.руб.; 

2015 год – 5275,5 тыс.руб.; 

2016 год – 3040,8 тыс.руб.; 

2017 год – 3022,4 тыс.руб.; 

2018 год – 2973,0 тыс.руб.; 

2019 год – 2821,4 тыс.руб.; 

2020 год – 5347,3 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджетов поселений  

7,9 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.; 

2016 год – 0,6 тыс.руб.; 

2017 год – 2,6 тыс.руб.  

в том числе за счёт областного бюджета  10640,8  тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2470,7 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета   

11612,7 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1613,1 тыс.руб. 

                                                                                                                          »; 

1.1.2. в разделе 3 Программы: 

первый абзац изложить в следующей редакции «Объем финансовых 

ресурсов на реализацию муниципальной программы развития 

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на 



3 

 

2013-2020 годы составляет 52169,9 тыс.рублей, в том числе средства 

федерального бюджета – 11612,7 тыс.руб.; средства областного бюджета – 

10640,8 тыс.руб.; средства бюджета района - 29908,5 тыс.руб., средства 

бюджетов поселений – 7,9 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2013 год –  2051,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –       

2051,0 тыс.руб.; 

2014 год –   8351,7 тыс. руб. в том числе средства федерального 

бюджета -  1219,6 тыс..руб., средства областного бюджета – 1755,0 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5377,1  тыс.руб.;   

2015 год –   16003,3 тыс. руб., в том числе средства федерального 

бюджета -  6396,3 тыс.руб., средства областного бюджета – 4326,8 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5275,5 тыс.руб.; средства бюджетов поселений - 

4,7 тыс.руб.;   

2016 год –   7513,4 тыс. руб., в том числе средства федерального 

бюджета -  2383,7 тыс.руб., средства областного бюджета -    2088,3 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 3040,8 тыс.руб.;  средства бюджетов поселений – 

0,6 тыс.руб.; 

2017 год –   7108,8 тыс. руб., в том числе средства федерального 

бюджета - 1613,1 тыс.руб.; средства областного бюджета – 2470,7 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 3022,4  тыс.руб.; средства бюджетов поселений – 

2,6 тыс.руб.; 

2018 год – 2973,0 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –           

2973,2 тыс.руб.; 

2019 год – 2821,4 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –             

2821,4 тыс.руб.; 

2020 год – 5347,3 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –            

5347,3 тыс.руб.»; 

        приложение 1 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

изложить в новой редакции  (приложение 1). 

1.2. В Приложении 1 Программы: 

исключить из состава районной комиссии Гусева В.В.- специалиста 

сельского хозяйства управления сельского хозяйства и продовольствия и 

включить Вячеславову Т.В. – специалиста сельского хозяйства управления 

сельского хозяйства и продовольствия.  

          1.3. В Приложении 4 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Сохранение и восстановление плодородия земель сельскохозяйственного 

назначения в Шекснинском районе на 2013-2020 годы»: 

в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 



4 

 

«    

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1 

Объем     бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы из бюджета 

района составляет  3666,6 тыс. рублей, в 

том числе: 

2013 год – 1001,0 тыс.руб.; 

2014 год – 800,0 тыс. руб.; 

2015 год – 285,0 тыс. руб.; 

2016 год – 85,0 тыс. руб.; 

2017 год – 325,6 тыс.руб.; 

2018 год – 85,0 тыс.руб.; 

2019 год – 85,0 тыс.руб.; 

2020год – 1000,0 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджета 

района  3457,6 тыс.руб. 

2013 год – 1001,0 тыс.руб.; 

2014 год – 800,0 тыс.руб.; 

2015 год – 285,0 тыс.руб.; 

2016 год – 85,0 тыс.руб.; 

2017 год – 116,6 тыс.руб.; 

2018 год – 85,0 тыс.руб.; 

2019 год – 85,0 тыс.руб.; 

2020 год – 1000,0 тыс.руб. 

в том числе за счёт областного бюджета  

206,4 тыс.руб. 

2017 год – 206,4 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджетов 

поселений  2,6 тыс.руб. 

2017 год – 2,6 тыс.руб.  

                                                                                                                                    »; 

      в разделе 3 Подпрограммы:  

      четвёртый абзац изложить в новой редакции: 

«Объем средств  из  бюджета района на реализацию подпрограммы  

составляет 3666,6  тыс. рублей, в том числе  средства областного бюджета- 

206,4 тыс.руб., средства бюджета района -  3457,6 тыс.руб., средства бюджетов 

поселений – 2,6 тыс.руб., в том числе  по годам: 

2013год –  1001,0 тыс.руб.; 

2014 год –  800,0 тыс.руб.; 

2015 год –  285,0 тыс.руб.; 

2016 год –  85,0 тыс.руб.; 

2017 год  –  325,6 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета -          

206,4 тыс.руб.; средства бюджета района – 116,6 тыс.руб.; средства бюджетов 

поселений – 2,6 тыс.руб. 

2018 год –  85,0 тыс.руб.; 

2019 год – 85,0 тыс.руб.; 

2020 год– 1000,0 тыс.руб.;  



5 

 

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение  2); 

       1.4. в Приложении 8 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Обеспечение реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 

5» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 5 

Объем     бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы из средств  бюджета 

района составляет  20170,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год –  3597,9 тыс. руб.; 

2015 год –  3432,1 тыс. руб.; 

2016 год –  2665,2 тыс. руб.; 

2017 год –  2610,0 тыс.руб.; 

2018 год  –  2450,0 тыс.руб.; 

2019 год –  2450,0 тыс.руб.; 

2020 год –  2965,3 тыс.руб. 

   »; 

    в разделе 3 Подпрограммы:  

      третий абзац изложить в новой редакции «Общий объём финансирования 

мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составит за счёт средств 

бюджета района 20170,5 тыс.рублей»; 

        таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 5 муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 3); 

       1.5. в Приложении 9 к Программе в Подпрограмме «Устойчивое развитие 

сельских территорий Шекснинского района на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года»: 

в паспорте Подпрограммы: 

позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 6» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

Подпрограммы 6 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы на 2014-2020 годы  составляет          

25130,2 тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 3131,2 тыс.руб.; 

2015 год – 12177,2 тыс.руб.; 

2016 год – 4719,2 тыс.руб.; 

2017 год – 4129,2 тыс.руб.; 

2018 год – 394,0 тыс.руб.; 

2019 год – 242,4 тыс.руб.; 

2020 год – 337,0 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджета района  



6 

 

3077,8 тыс.руб. 

2014 год – 156,6 тыс.руб.; 

2015 год – 1449,4 тыс.руб.; 

2016 год – 246,6 тыс.руб.; 

2017 год – 251,8 тыс.руб.; 

2018 год – 394,0 тыс.руб.; 

2019 год – 242,4 тыс.руб.; 

2020 год – 337,0 тыс.руб.; 

в том числе за счёт средств бюджетов поселений            

5,3 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.;  

2016 год – 0,6 тыс.руб. 

в том числе за счёт областного бюджета 10434,4 тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2264,3 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета 

11612,7 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1613,1 тыс.руб. 

                                                                                                                                    »; 

в разделе 3 Подпрограммы:  

     пятый абзац изложить в новой редакции «Общий объем финансирования 

Подпрограммы 6 составляет 25130,2 тыс. рублей,  в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -  11612,7 тыс.рублей; 

за счет средств областного бюджета   –  10434,4 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета района  –  3077,8 тыс.рублей; 

за счёт средств бюджетов поселений – 5,3 тыс.руб.; 

таблицу 13 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 4). 

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и  подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель  администрации 

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 



7 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  08.11.2017 года     № 1628 

 «Приложение 1 

к муниципальной программе 

  

   

                                                                                                                                                                    

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района  

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

     Расходы (тыс. руб.), годы      

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за 

2013-2020 

годы 

            1                  2         3          4       5  6 7 8 9 10 

всего                      2051,0 8351,7 16003,3 7513,4 7108,8 2973,0 2821,4 5347,3 52169,9 

Ответственный исполнитель: 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Шекснинского муниципального 

района 

Администрация района 

 

2051,0 

 

5220,5 

 

 

 

3131,2 

 

3826,1 

 

 

 

12177,2 

 

2794,2 

 

 

 

4719,2 

 

2739,0 

 

 

 

4369,8 

 

2579,0 

 

 

 

394,0 

 

2579,0 

 

 

 

242,4 

 

5010,3 

 

 

 

337,0 

 

26799,1 

 

 

 

25370,8 

в т.ч.           

бюджет  района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 3022,4 2973,0 2821,4 5347,3 29908,5 

федеральный бюджет  1219,6 6396,3 2383,7 1613,1    11612,7 

областной бюджет  1755,0 4326,8 2088,3 2470,7    10640,8 

бюджеты поселений   4,7 0,6 2,6    7,9 

                                                                                                                                                                                                                            » 

 

 



8 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  08.11.2017 года     № 1628  

 «Таблица 1 

                                                                                                                                                                                   

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы  (тыс. рублей) годы 

всего 2013  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Повышение плодородия почв и вовлечение неиспользуемых земель сельскохозяйственных угодий в сельскохозяйственный оборот 

1.1.Предоставление субсидий 

на возмещение части затрат на     

   выполнение комплекса  

работ по органическим   

удобрениям 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

2218,0 674,0 674,0 170,0 - - - - 700,0 

1.2. Предоставление субсидий 

на возмещение части затрат на 

выполнение  

культуртехнических работ 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

385,0 200,0 50,0 - - - - - 135,0 

1.3. Проведение мероприятий 

по борьбе с сорным растением 

борщевик Сосновского 

в том числе 

областной бюджет 

бюджет района 

бюджеты поселений 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

341,6 

 

 

 

206,4 

132,6 

2,6 

51,0 

 

 

 

 

51,0 

- - - 240,6 

 

 

 

206,4

31,6 

2,6 

-  50,0 

 

 

 

 

50,0 

2. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

2.1. Ежегодное подведение 

итогов районного 

соревнования к Дню 

работников сельского 

хозяйства и 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

622,0 71,0 71,0 100,0 70,0 70,0 70,0 70,0 100,0 



9 

 

перерабатывающей 

промышленности среди 

животноводческих ферм, 

внутрихозяйственных 

подразделений (звеньев), 

цехов механизации 

сельхозпредприятий, 

предприятий пищевой и 

перерабатывающей 

промышленности, 

подразделений предприятий, 

обслуживающих 

агропромышленный комплекс 

2.2. Подведение итогов 

смотра-конкурса на лучшее 

хранение 

сельскохозяйственной 

техники 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.3. Проведение 

сельскохозяйственной 

ярмарки 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

60,0   10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Итого по Подпрограмме 

в том числе  

областной бюджет 

бюджет района 

бюджеты поселений 

 3666,6 

 

206,4 

3457,6 

2,6 

1001,0 

 

 

1001,0 

800,0 

 

 

800,0 

285,0 

 

 

285,0 

85,0 

 

 

85,0 

325,6 

 

206,4 

116,6 

2,6 

85,0 

 

 

85,0 

85,0 

 

 

85,0 

1000,0 

 

 

1000,0 

                            » 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

                                                                                                                                                                   Приложение 3 

                                                                                                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                            Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                                            от  08.11.2017 года     № 1628 

 «Таблица 2 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
 

Наименование 

основного мероприятия  

Ответственный исполнитель Расходы, тыс.руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего за 2014-

2020 годы 

Выполнение функций 

Управлением сельского 

хозяйства и 

продовольствия района  

Управление с/х и 

продовольствия района 

3597,9 3432,1 2665,2 2610,0 2450,0 2450,0 2965,3 20170,5 

                                                                                                                                                                                                                                                   »                        

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

   Приложение 4 

       к постановлению администрации 

       Шекснинского муниципального района 

       от  08.11.2017 года     № 1628   

«Таблица 13 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 6 муниципальной программы  

за счёт средств бюджета района 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  

1.1. Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в 

сельской местности  

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2331,4 793,7     1240,3  98,0 46,4 153,0 

- федеральный бюджет 885,4 309,2  576,2     
-областной бюджет 1047,0 444,9  602,1     
- бюджет района 399,0 39,6  62,0  98,0 46,4 153,0 

1.2. 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

(приобретение) жилья  в 

сельской местности для 

молодых семей и молодых 

специалистов 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

9686,8 2337,5 1727,5 2480,8 2852,0 105,0 - 184,0 

- федеральный бюджет  3933,3 910,4 864,3 1152,5 1006,1    

- областной бюджет  4994,4 1310,1 776,8 1204,2 1703,3    

- бюджет района 759,1 117,0 86,4 124,1 142,6 105,0 - 184,0 

2. Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населённых пунктов, расположенных  в сельской местности, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог  

2.1. 

 

 

 

 

Строительство 

распределительных сетей 

газопровода  

в сельской местности, 

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана  

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

9146,8  7508,0 25,6 1277,2 140,0 196,0  

- федеральный бюджет  4228,0  3621,0  607,0    

- областной бюджет  3292,0  2731,0  561,0    

- бюджет района 1623,2  1153,0 25,0 109,2 140,0 196,0  

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     



12 

 

2.1.1 Газоснабжение  дер. 

Демидово 

Железнодорожного 

сельсовета 

Шекснинского района 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

7533,6  7508,0 25,6     

- федеральный бюджет  3621,0  3621,0      

- областной бюджет  2731,0  2731,0      

- бюджет района 1178,0  1153,0 25,0     

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     

2.1.2 Газоснабжение  д.Льгово  

Шекснинского района 

Вологодской области 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

1277,2    1277,2    

- федеральный бюджет  607,0    607,0    

- областной бюджет  561,0    561,0    

- бюджет района 109,2    109,2    

2.1.3 Газификация д. Нифантово 

Нифантовского сельского 

поселения (строительство 

газопровода в 

существующей жилой 

застройке, капитальный 

ремонт сети) 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

60,0     60,0   

- бюджет района 60,0     60,0   

2.1.4 Строительство 

распределительного 

газопровода в п. Чебсара 

Чебсарского сельского 

поселения 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

80,0     80,0   

- бюджет района 80,0     80,0   

2.1.5 Газификация д. Ларионово 

Угольского сельского 

поселения  

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

52,0      52,0  

- бюджет района 52,0      52,0  

2.1.6 Газификация д. Шигоево 

Сиземского сельского 

поселения 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

144,0      144,0  

- бюджет района 144,0      144,0  



13 

 

2.2. Строительство локальных 

сетей водоснабжения в 

сельской местности,   

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

3965,2  2941,7 972,5  51,0   

- федеральный бюджет  2566,0  1911,0 655,0     

- областной бюджет  1101,0  819,0 282,0     

- бюджет района  296,5  210,0 35,5  51,0   

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.2.1 Строительство сетей 

водоснабжения в с. 

Чуровское; закольцевание    

водопровода в п. 

Подгорный 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2941,7  2941,7      

- федеральный бюджет  1911,0  1911,0      

- областной бюджет  819,0  819,0      

- бюджет района 210,0  210,0      

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.2.2 Строительство водовода 

протяжённостью 600 м  к 

новостройкам   

п. Подгорный  

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

972,5   972,5     

- федеральный бюджет  655,0   655,0     

- областной бюджет  282,0   282,0     

- бюджет района 35,5   35,5     

2.2.3 Строительство сетей 

водоснабжения в 

д.Нифантово 

Администрация 

района 

Управление 

сельского хозяйства  

и продовольствия 

района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

51,0     51,0   

- бюджет района 51,0     51,0   

 Итого по всем 

мероприятиям 

Подпрограммы 

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

25130,2 3131,2 12177,2 4719,2 4129,2 394,0 242,4 337,0 

- федеральный бюджет 11612,7 1219,6 6396,3 2383,7 1613,1    

- областной бюджет 10434,8 1755,0 4326,8 2088,3 2264,3    

- бюджет района 3077,8 156,6 1449,4 246,6 251,8 394,0 242,4 337,0 

- бюджеты поселений 5,3  4,7 0,6     

                                                                                                                                                                                                                      ». 


